
mš

Jméno:

Včely dělnice po vylíhnutí z kukly vykonávají postupně tato povolání:

dospělá včela

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

pracovní 
list 

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková
www.marketavitkova.cz

Vcelí povolání

LÉTAVKA
Vylétá ven z úlu a vrací se zpět s náloží pylu, nektaru 
a vody. Dokresli vedle ní květy. Do buňky nakresli šest 
puntíků (tedy pět a ještě jeden k tomu), protože toto 
povolání je šesté.

STRÁŽKYNĚ
Hlídá vchod do úlu a v případě ohrožení útočí. 
Dokresli jí ještě vystrčené žihadlo.  Do buňky u ní 
nakresli pět puntíků, protože toto povolání je páté.

STAVITELKA
Z voskových šupinek staví včelí dílo. Dokresli k ní 
několik hotových buněk. Do buňky nakresli čtyři 
puntíky, protože toto povolání je čtvrté.

KOJIČKA
Krmí mateří kašičkou nejmladší larvičky a matku.
Dokresli k ní hladovou larvičku. Do buňky nakresli 
tři puntíky, protože toto povolání je třetí.

KRMIČKA
Krmí další mladé včely a starší larvičky směsí pylu 
a medu. Dokresli k ní několik kuliček pylu. Do buňky 
nakresli dva puntíky, protože toto povolání je druhé.

ČISTIČKA
Čistí a dezin�kuje buňky. Dokresli jí malý smetáček 
s lopatkou.  Do buňky u ní nakresli jeden puntík, 
protože toto povolání je první.




